Levy  I iNSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DO MÊS DE JUNHO

CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 14/06/2023

Aos 14 (quatorze) dia do mês de junho do ano de 2023 realizou-se de forma presencial, na Biblioteca

Municipal de Comendador  Levy  Gasparian ás 9:00 horas, a segunda Reunião Ordinária do Conselho

Municipal de Previdência, com a presença dos seguintes Conselheiros: Fernanda Bagio de Mello,

Maria de  Lourdes  da Silva, Élia de Oliveira Zanardi da Cunha Fedoce, Jorge Batista Ribeiro,  Amanda

Guimarães do Amaral e Gabriela Rocha dos Passos. Pauta do dia: Leitura do Memorando n°

30/2023/LP, discussão sobre o Projeto de Lei apresentado pela Diretoria do  Levy Prey  sobre a

alteração das Leis n° 811/2013 e n°996/2018 e Leitura do memorando n° 23/2023/LP em resposta

quanto a representação feita pelo o Sr. José Roberto Vasconcelos Nunes sobre o motivo do atraso

nas eleições do  Levy Prey.  A presidente iniciou a reunião lendo o Memorando n° 30/2023/LP que

informa a impossibilidade da servidora  Carina  de Carvalho Amaral assumir o mandato como membro

do Comitê de investimentos devido a não possuir capacitação conforme determinação legal. Quanto

a isso, o Conselho delibera aguardar até o prazo final dada a atual membro do Comitê, senhora

Jaqueline para obter a referida capacitação, acatando a decisão da diretoria de que enquanto não

houver a decisão de nomeação os atuais membros continuem normalmente os trabalhos. Após foi

lido o Memorando 23/2023/LP com a resposta da Diretoria á representação feita pelo senhor José

Roberto Vasconcelos Nunes, quanto ao atraso das eleições do  Levy Prey.  0 Conselho delibera sobre

enviar a cópia da referida resposta ao servidor. Foi discutido pelo Conselho o Projeto de Lei que

propõe alteração das Leis 811/2013 e 996/2018, e marcado a votação para a Reunião Extraordinária

no dia 15/06/2023. Decidimos enviar memorando para o  Levy Prey  solicitando informações sobre o

Plano de Amortização de 2023 aprovado pelo Conselho em 03/05/2023, e memorando solicitando

informações sobre os cursos de capacitação que todos os Conselhos e Diretoria deverão possuir

para o devido exercício de suas  fu  gões. Sem mais. Eu, Elia de Oliveira Zanardi da Cunha Fedoce,

Instituto de Previddncia clL Servidle.res Públicos do Município de Comendador  Levy  Gasparlan —  Levy Prey  CNPJ:19.556.698/0001-54
Avenida  Reginald°  Maia,s/n°, CIEP — Parte — Centro — Comendador  Levy  Gasparian — Estado do Rio de Janeiro

Telefone: (24) 2254-3165 - CEP.: 25.870-000

(

e V Y INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ILL ,r7Y,v,\,/,7 DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN
Secretária do Conselho Municipal de Previdência, registrei a presente Ata, que após lida e aprovada,

segue devidamente assinada. Comendador  Levy  Gasparian, 14 de junho de 2023.

•tit
Fernanda Bagio Belo de Mello — Presidenta 	 Maria de  Lourdes  da Silva Vice Presidente

Élia de Oliveira Zanardi da Cunha Fedoce 	 J ge B ista Ribeiro

Secretária

wirocu‘cka,

Amanda  Guimarães do Amaral 	 Gabriela Rocha dos Passos

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Municipio de Comendador  Levy  Gasparian —  Levy Prey  CNPJ:19.556.698/0001-54
Avenida Reginaido Maia,sin*, CIEP — Parte — Centro — Comendador  Levy  Gasparian — Estado do Rio de Janeiro

Telefone: (24) 2254-3165 - CEP.: 25.870-000